

平成20年度収支計算書(精算前)

自平成20年4月1日
至平成21年3月31日

(事業活動収支の部)

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
1. 事業活動収入									
基本財産運用収入	547,000	863,328	863,328	0	0	0	0	316,328	120,285,000(基本財産)
賛助会費収入	2,100,000	1,999,790	1,999,790	0	0	0	0	100,210	賛助会員16社 20口
再商品化受託料収入	62,699,682,000	70,003,312,883	0	1,934,149,206	496,905,014	536,497,708	67,035,760,955	7,303,630,883	
うち特定事業者	60,742,192,000	68,357,945,285	0	1,718,419,603	496,334,901	520,203,683	65,622,987,098	7,615,753,285	
うち市町村	1,957,490,000	1,645,367,598	0	215,729,603	570,113	16,294,025	1,412,773,857	312,122,402	
再商品化委託収入	6,270,120,000	4,726,010,782	0	5,861,412	4,720,149,370	0	0	1,544,109,218	ガラスびん、PETボトル有償入札に関する再商品化事業者からの収入
補助金等収入	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑収入	0	154,074,491	0	2,576,258	20,411,000	2,567,032	128,520,201	154,074,491	
事業活動収入計(A)	68,972,449,000	74,886,261,274	2,863,118	1,942,586,876	5,237,465,384	539,064,740	67,164,281,156	5,913,812,274	
2. 事業活動支出									
事業費支出									
(1)再商品化の実施	68,546,357,000	46,267,890,626	0	1,817,008,777	5,530,161,449	337,470,719	38,583,249,681	22,278,466,374	
再商品化委託事業支出	62,498,242,000	41,370,986,549	0	1,810,921,064	639,345,085	337,470,719	38,583,249,681	21,127,255,451	
(主な内訳)									
再商品化委託料支出	60,654,640,000	39,678,694,848	0	1,634,230,202	108,295,322	16,006,503	37,920,162,821	20,975,945,152	
役員報酬支出	77,852,000	77,726,434	0	19,404,844	19,479,024	19,511,803	19,330,763	125,566	
職員給与支出	131,150,000	124,518,193	0	19,416,674	22,600,696	13,148,097	69,352,726	6,631,807	
設備等調査費支出	306,000,000	273,934,081	0	16,459,360	52,586,290	25,122,926	179,765,505	32,065,919	
旅費交通費支出	24,300,000	19,633,853	0	3,018,711	3,490,661	3,748,314	9,376,167	4,666,147	
コンピュータ処理料支出	383,300,000	375,282,600	0	55,883,591	48,203,089	109,325,210	161,870,710	8,017,400	
再商品化業務システム改善費支出	92,100,000	84,039,900	0	7,975,485	2,259,337	29,028,720	44,776,358	8,060,100	
商工会議所等委託費・研修費支出	186,000,000	169,083,965	0	15,048,473	5,410,687	60,193,891	88,430,914	16,916,035	
申込書等印刷費・通信費支出	110,000,000	82,336,373	0	8,586,302	5,160,080	27,244,065	41,345,926	27,663,627	
租税公課支出	405,600,000	372,677,550	0	5,718,040	348,653,837	3,910,632	14,395,041	32,922,450	
市町村拠出金支出	6,048,115,000	4,896,904,077	0	6,087,713	4,890,816,364	0	0	1,151,210,923	
(2)普及及び啓発	37,500,000	27,485,139	0	6,488,651	6,652,762	6,401,741	7,941,985	10,014,861	
業務内容に関する説明会等の開催	15,500,000	13,644,414	0	3,028,469	3,192,582	2,941,560	4,481,803	1,855,586	会議費 4,576,967 旅費 1,060,047 官報掲載費 7,454,246
パンフレット等の作成及び配布	22,000,000	13,840,725	0	3,460,182	3,460,180	3,460,181	3,460,182	8,159,275	DVD(なるほどリサイクル)作成 10,508,400
(3)情報の収集及び提供	48,100,000	46,508,797	1,999,790	11,125,390	11,125,392	11,127,853	11,130,372	1,591,203	
会報の発行等	48,100,000	46,508,797	1,999,790	11,125,390	11,125,392	11,127,853	11,130,372	1,591,203	年4回の会報発行 31,742,235 インターネット運用 10,300,500 エコプロダクツ出展費 3,748,500
(4)交流及び協力	1,200,000	2,795,446	0	689,822	696,011	716,321	693,292	1,595,446	
国内外関係機関との交流及び協力	1,200,000	2,795,446	0	689,822	696,011	716,321	693,292	1,595,446	
事業費支出計	68,633,157,000	46,344,680,008	1,999,790	1,835,312,640	5,548,635,614	355,716,634	38,603,015,330	22,288,476,992	
管理費支出									
役員報酬支出	19,652,000	19,742,246	0	4,935,561	4,935,561	4,935,562	4,935,562	90,246	
職員給与支出	95,208,000	72,755,419	0	18,188,855	18,188,854	18,188,855	18,188,855	22,452,581	
福利厚生費支出	31,395,000	29,527,693	0	7,236,077	6,900,991	5,845,265	9,545,360	1,867,307	法定福利費等
退職給付支出	0	3,582,200	0	600,000	788,467	1,593,733	600,000	3,582,200	

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
旅費交通費支出	1,500,000	403,310	0	84,115	98,125	115,495	105,575	1,096,690	
会議費支出	2,400,000	1,476,188	0	369,047	369,047	369,047	369,047	923,812	理事会・評議員会開催費
什器備品費支出	500,000	0	0	0	0	0	0	500,000	
消耗品費支出	4,000,000	1,482,175	0	370,544	370,544	370,544	370,543	2,517,825	
修繕費支出	1,000,000	83,790	0	20,948	20,947	20,947	20,948	916,210	
印刷製本費支出	6,500,000	5,670,109	0	1,417,527	1,417,528	1,417,527	1,417,527	829,891	
通信運搬費支出	4,500,000	2,544,221	0	634,618	639,212	634,618	635,773	1,955,779	
租税公課支出	200,000	156,200	0	39,050	39,050	39,050	39,050	43,800	
光熱水料費支出	1,200,000	1,181,133	0	295,283	295,283	295,283	295,284	18,867	
賃借料支出	29,700,000	27,801,181	0	6,950,296	6,950,295	6,950,295	6,950,295	1,898,819	
支払利息支出	0	98,138	0	24,534	24,535	24,535	24,534	98,138	
渉外費支出	800,000	701,275	0	175,318	175,319	175,319	175,319	98,725	
諸謝金支出	6,500,000	7,186,310	0	1,796,578	1,796,578	1,796,577	1,796,577	686,310	弁護士、公認会計士等への謝金
会費支出	200,000	238,800	0	59,700	59,700	59,700	59,700	38,800	
図書購入費支出	1,500,000	1,325,604	0	320,391	364,431	320,391	320,391	174,396	
その他雑支出	9,000,000	8,922,250	0	2,230,562	2,230,562	2,230,563	2,230,563	77,750	室内清掃料 倉庫保管料 研修費、金融機関各種手数料等
管理費支出計	215,755,000	184,878,242	0	45,749,004	45,665,029	45,383,306	48,080,903	30,876,758	
事業活動支出計(B)	68,848,912,000	46,529,558,250	1,999,790	1,881,061,644	5,594,300,643	401,099,940	38,651,096,233	22,319,353,750	
事業活動収支差額(A) - (B) = (C)	123,537,000	28,356,703,024	863,328	61,525,232	356,835,259	137,964,800	28,513,184,923	28,233,166,024	

(投資活動収支の部)

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
1. 投資活動収入									
特定資産取崩収入									
退職給付引当預金取崩収入	0	3,582,200	0	600,000	788,467	1,593,733	600,000	3,582,200	
投資活動収入計	0	3,582,200	0	600,000	788,467	1,593,733	600,000	3,582,200	
2. 投資活動支出									
特定資産取得支出									
退職給付引当預金取得支出	16,990,000	16,740,000	0	4,450,000	3,910,000	3,900,000	4,480,000	250,000	
投資活動支出計	16,990,000	16,740,000	0	4,450,000	3,910,000	3,900,000	4,480,000	250,000	
投資活動収支差額(D)	16,990,000	13,157,800	0	3,850,000	3,121,533	2,306,267	3,880,000	3,832,200	

(財務活動収支の部)

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
1. 財務活動収入									
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出									
リース債務の返済による支出	0	1,081,012	0	270,253	270,253	270,253	270,253	1,081,012	
財務活動支出計	0	1,081,012	0	270,253	270,253	270,253	270,253	1,081,012	
財務活動収支差額(E)	0	1,081,012	0	270,253	270,253	270,253	270,253	1,081,012	

(その他)

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
予備費支出(F)	107,686,000	0	0	0	0	0	0	107,686,000	
当期収支差額 (C) + (D) + (E) - (F)	1,139,000	28,342,464,212	863,328	57,404,979	360,227,045	135,388,280	28,509,034,670	28,343,603,212	
前期繰越収支差額	1,139,000	1,160,756	1,160,756	0	0	0	0	21,756	
次期繰越収支差額	0	28,343,624,968	2,024,084	57,404,979	360,227,045	135,388,280	28,509,034,670	28,343,624,968	